2018 年 6月 7日

各   位

会 社 名 日 置 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   細 谷  和 俊

（コード番号 6866 東証第一部）

問合せ先 総 務 部 長   山 辺  昌 幸

（TEL 0268-28-0555）

台湾における子会社設立に関するお知らせ

当社は、2018 年 6月 7日開催の取締役会において、下記のとおり新会社を設立することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1． 子会社の概要

（1） 名 称 ： 台湾日置電機股份有限公司（HIOKI TAIWAN CO.,LTD.）

（2） 所 在 地 ： 台湾 桃園市

（3） 代 表 者 ： 董事長 岡澤尊宏（当社 取締役専務執行役員）

総経理 戸張淳也（現地責任者）

（4） 事 業 内 容 ： 台湾における当社製品の販売、顧客サポート、マーケティング、

アフターサービス

（5） 資 本 金 ： 11,000,000 台湾ドル （約 40百万円）

（6） 設 立 年 月 ： 2018 年 7月（予定）

（7） 稼 働 開 始 ： 2018 年 8月（予定）

 （注）資本金の円貨への換算は、1台湾ドル＝3.7円を使用

2．子会社設立の目的

 当社は、グローバル販売網の構築を重点施策として取り組んでおります。台湾市場は電子部品メーカー

が多く、今後さらなる発展が期待される重要な市場と位置づけております。当該市場の深耕を進めるため

子会社を設立し、HIOKI ブランドの浸透を図るとともに販売網を構築し、顧客の拡大に努めてまいります。

3．今後の見通し

本件による2018 年 12月期の当社グループ連結業績に与える影響は軽微であります。

以上